УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ
ЦЕН И ТАРИФОВ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

15.12.2017 № 1 5 9 -пр/э

г. Благовещенск

Об установлении долгосрочных параметров регулирования для
ООО «Энергоресурс» и установлении индивидуальных тарифов на услуги по

передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми
организациями Амурской области

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об
электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от
29.12.2011 №1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в
электроэнергетике», Положением об управлении государственного регулирования
цен и тарифов Амурской области, утвержденного постановлением губернатора
Амурской области от 22.12.2008 № 491, на основании решения Правления
управления от 15.12.2017 № 134-17/э
п р и к а з ы в а ю:

1. Установить на 2018-2020 годы долгосрочные параметры регулирования для
ООО «Энергоресурс», в отношении которого тарифы на услуги по передаче
электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров
регулирования деятельности территориальных сетевых организаций, согласно
приложению №1 к настоящему приказу.

2. Установить на 2018-2020 годы величину необходимой валовой выручки для
ООО «Энергоресурс» на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты
потерь) согласно приложению №2 к настоящему приказу.

3. Установить индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической
энергии на 2018-2020 годы, которые применяются для взаиморасчетов между
территориальными сетевыми организациями ООО «Энергоресурс» и АО
«Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Амурские
электрические сети»), участвующими в процессе электроснабжения потребителей
Амурской области, согласно приложению №3 к настоящему приказу.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2018.

Начальник управления О. М. Личман

Приложение №1
к приказу управления

государственного регулирования
цен и тарифов Амурской области

от 15.12.2017 № 159-пр/э
Долгосрочные параметры регулирования для ООО "Энергоресурс",

в отношении которого тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе
долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций

№ Наименование Год Базовый Индекс Коэффициент Величина Уровень Уровень качества
п/п сетевой уровень эффективности эластичности технологичес- надежности реализуемых товаров (услуг)

организации подконтроль­ подконтрольных подконтрольных кого расхода реализуемых Показатель Показатель
в Амурской области ных расходов расходов расходов

по количеству
активов

(потерь)
электрической

энергии
(уровень
потерь)

товаров
(услуг)

уровня качества
осуществляемого
технологического

присоединения
к сети

уровня качества
обслуживания

потребителей услуг

млн. руб. % % %
1. ООО "Энергоресурс"* 2018 6,25 2 0,75 14,81 0,0210 1,0000 0,8975

2019 х 2 0,75 14,81 0,0207 1,0000 0,8975
2020 х 2 0,75 14,81 0,0204 1,0000 0,8975

Примечание. * Предприятие не является плательщиком налога на добавленную стоимость

Приложение №2
к приказу управления

государственного регулирования
цен и тарифов Амурской области

от 15.12.2017 № 159-пр/э

Необходимая валовая выручка ООО "Энергоресурс" на долгосрочный
период регулирования (без учета оплаты потерь)

№
п/п

Наименование сетевой
организации в Амурской области

Год НВВ сетевых организаций
без учета оплаты потерь

тыс. руб.
1. ООО "Энергоресурс"* 2018 7 600,99

2019 7 743,33
2020 7 888,49

Примечание:
Необходимая валовая выручка сетевых организаций указана без учета налога на добавленную стоимость
* - организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость

Приложение №3
к приказу управления

государственного регулирования
цен и тарифов Амурской области

от 15.12.2017 № 159-пр/э

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов
между сетевыми организациями

2018 год
Наименование сетевых организаций 1 полугодие 2 полугодие

Двухставочный тариф Одноставоч- Двухставочный тариф Одноставоч-
ставка за ставка на оплату ный тариф ставка за ставка на оплату ный тариф

содержание технологичес- содержание технологичес-
электричес­
ких сетей

кого расхода
(потерь)

электричес­
ких сетей

кого расхода
(потерь)

руб./МВт мес. руб./МВт ч руб./кВтч руб./МВт мес. руб./МВт ч руб./кВтч

1 2 3 4 5 6 7
ООО "Энергоресурс"* 441 459,07 310,77 1,07453 441 459,07 415,94 1,16602

2019 год
Наименование сетевых организаций 1 полугодие 2 полугодие

Двухставочный тариф Одноставоч- Двухставочный тариф Одноставоч-
ставка за ставка на оплату ный тариф ставка за ставка на оплату ный тариф

содержание технологичес- содержание технологичес-
электричес­
ких сетей

кого расхода
(потерь)

электричес­
ких сетей

кого расхода
(потерь)

руб./кВт-мес. руб./кВтч руб./кВтч руб./кВт-мес. руб./кВтч руб./кВтч
1 2 3 4 5 6 7

ООО "Энергоресурс"* 441 459,07 415,96 1,17972 458 725,35 432,58 1,21199
2020 год

Наименование сетевых организаций 1 полугодие 2 полугодие
Двухставочный тариф Одноставоч- Двухставочный тариф Одноставоч-

ставка за ставка на оплату ный тариф ставка за ставка на оплату ный тариф
содержание технологичес- содержание технологичес-
электричес­
ких сетей

кого расхода
(потерь)

электричес­
ких сетей

кого расхода
(потерь)

руб./МВт мес. руб./МВт ч руб./кВтч руб./МВт мес. руб./МВт ч руб./кВтч
1 2 3 4 5 6 7

ООО "Энергоресурс"* 458 156,61 432,60 1,22525 458 156,61 449,88 1,22833

Примечание. Тарифы указаны без учета НДС
* Предприятие не является плательщиком налога на добавленную стоимость